ADDENDUM NO. 1

DATE: September 26, 2025

Hurst-Rosche, Inc.
3675 W. Outer Road, Suite 205
Arnold, Missouri 63010

TO: PROSPECTIVE BIDDERS

SUBJECT:  ADDENDUM NO. 1 TO THE BIDDING DOCUMENTS FOR

Exposed Watermain Relocation Along the Big River

Public Water Supply District No. 2, Jefferson County, Missouri
HR No. 850-0595

This addendum forms a part of the bidding and contract documents and modifies the bidding
documents dated August 2025. Acknowledge receipt of this addendum in space provided on
Bid Form. FAILURE TO DO SO MAY SUBJECT BIDDER TO DISQUALIFICATION.

UPON RECEIPT OF THIS ADDENDUM, PLEASE SIGN BELOW AND EMAIL FRONT PAGE TO
zyork@hurst-rosche.com WITHIN 24 HOURS OF RECEIPT.

Company Name/Authorized Signature Date

Bid Opening Date is: 2:00 PM, Tuesday, September 30, 2025

Bidders are hereby informed that the construction documents and/or drawings are
modified as follows:

CLARIFICATIONS:

Question: Do bidders need to have a signed and sealed hardcopy set of the bidding
documents to bid this project and be on the plan holders list?

Answer: Yes, the bidding documents on the website are just for reference purposes only,

bidders must obtain a signed and sealed hardcopy set of the bidding documents,
including bid form, to submit a bid for this project and to be on the plan holders

list.

Question: How soon after the bid will the project be awarded and what is the estimated
start/mobilization date for this project?

Answer: After further discussion with the District, the tentative plan is the District will

award the project in early October 2025 at a District Board meeting. The
tentative project start/mobilization for this project would be mid to late October

2025 once all the paperwork has been signed, executed, and submittal and the
Notice To Proceed has been issued.
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Do bidders need to send the whole specification book for the bid submittal?

No, just the bid form and any other required supplemental paperwork (i.e., bid
bond paperwork, acknowledged addenda, company information/experience, etc.)
need to be sent for the bid submittal.

How can we obtain a list of plan holders?
For plan holders list, please refer to our website, under contractors, for
periodically updated plan holders list and any project addenda.

Will the proposed watermain layout/location be staked by the District or will this
be the Contractor’s responsibility prior to construction?

After further discussion with the District, the District is going to have the proposed
watermain layout/location staked prior to construction. The centerline of the
proposed watermain layout/location will be staked only, and the Contractor can
pull edges of easement from the centerline stakes for the limits of the proposed
watermain installation.

What test pressure is required for this project?

Pursuant to the bid documents for this project, before the watermain shall be
accepted and put into service it shall be pressure tested for two hours on each
segment between end points at a test pressure of 350 psi. The pressure test
shall be conducted in the presence of the District and/or District’'s Representative
in accordance with AWWA C600. Please refer to AWWA C600 and Section 33
11 13, Part 3, Paragraph 3.11, for additional information. The proposed cut-in
gate valves as each end of the proposed watermain relocation will be utilized to
fill and flush the new watermain and isolate the new watermain for pressure
testing and bacteriological testing prior to placing the new watermain in service.

Will the District obtain the water samples and pay for the bacteriological testing?
After further discussion with the District, yes, the District will obtain the water
samples and pay for the bacteriological testing to place the tank back into
service.

Do the unit cost and total cost on the bid form need to include material cost for
this project?

Due to material lead times for the watermain and fittings, the District has
purchased and will provide the materials for this project. The Contractor will
provide the complete installation and required testing and disinfection of the
materials and provide granular bedding/backfill and required concrete thrust
blocks for the project. Therefore, bidders to include unit cost and total cost on
the bid form only to provide the complete installation and required testing and
disinfection of the materials provided by the District and include granular
bedding/backfill and required concrete thrust blocks for the project.
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Question: Can the watermain connections to the existing watermain be completed at any
time?

Answer: After further discussion with the District, the District would like the Contractor to
install the majority of the proposed watermain relocation from one end to the
other and then cut-over/connect the new watermain to the existing watermain at
both ends around the same time. This will help minimize the overall down time
on the existing watermain being out of service.

Question: When the new watermain is cut-over/connected to the existing watermain, how
much of the existing watermain will be isolated with existing gate valves on the
existing watermain?

Answer: After further discussion with the District, there will be approximately 2,500 to
3,000 lineal feet of twelve-inch diameter existing watermain that will need to be
drained, handled, managed, and dechlorinated when the new watermain is cut-
over/connected to the existing watermain. The bidders will need to account for
this their bid for draining, handling, managing, and dechlorinating this volume of
water when the new watermain is cut-over/ connected to the existing watermain.
The Contractor will be responsible for properly draining, handling, managing,
and dechlorinating this volume of water to protect the existing watermain from
excessive vacuum pressure and since the work is being completed adjacent to
the Big River. No chlorinated water shall be discharged into the Big River.

END ADDENDUM NO. 1
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